
2023MŪSŲ DARBAI  2023 METAIS

Padėjome:
Daugiau nei 70 tūkst. žmonių savarankiškai siekti 
skaidrumo internetinių įrankių, tokių kaip 
skaidrumas.lt, manoseimas.lt, stirna.info, 
manovalstybe.info ir kt., pagalba.

46 mokykloms suburti bent 13 tūkst. savo 
bendruomenės narių ir kartu nuspręsti dėl beveik 
53 tūkst. eurų panaudojimo.

Daugiau nei 5100 moksleivių bei mokytojų padidinti 
savo žinias, kaip kokybiškiau įgyvendinti 
dalyvaujamuosius biudžetus, trijų „Dalyvaujamojo 
biudžeto dirbtuvių” metu.

Daugiau nei 8 tūkst. žmonių į diskusijas apie 
sąžiningumo ir skaidrumo iniciatyvas organizuodami 
bei dalyvaudami įvairiuose renginiuose.

Įvairius partnerius į diskusijas apie pamatuojamus 
antikorupcinius pokyčius bent 110 advokatavimo 
susitikimų metu.

Bent 420 atstovų iš įvairių sektorių į Pranešėjų 
apsaugos ir Dalyvaujamojo biudžeto forumus. 

Prisidėjome prie:
Labiau pamatuotos korupcijos prevencijos įgyvendinimo, 
didesnio duomenų atvirumo.

Iniciatyvos „Baltoji banga”, Atviros Vyriausybės 
partnerystės darbo grupės veiklos, Nacionalinio 
sveikatos susitarimo.

„Open Spending EU coalition“ ir UNCAC koalicijos veiklos.

Sužinojome:
Nuo 2021 m. sausio iki 2023 m. rugpjūčio lobistai 
paskelbė 2,5 karto daugiau deklaracijų (1963) nei 
asmenys, patyrę lobistinę įtaką (792). Aktyviausiai 
įtaka buvo daroma dėl LR farmacijos įstatymo.

Lietuva neturi dirbtinio intelekto skaidrumo 
standarto, kuris padėtų suprasti, kokius 
algoritminius įrankius ir kokiais tikslais naudoja 
viešojo sektoriaus institucijos. 

Per pastaruosius penkerius metus 44 iš 60 
savivaldybių Lietuvoje bent kartą įgyvendino 
dalyvaujamąjį biudžetą. Iš viso tokiu būdu 
gyventojai jau nusprendė dėl 8 mln. eurų
panaudojimo.

Siekiant užtikrinti veiksmingą pranešėjų apsaugą, 
nepakankamai dėmesio skiriama asmens 
konfidencialumo užtikrinimui bei atvirumo 
kultūros organizacijose diegimui. 

2023 m. pavasario sesijos metu beveik pusė (65) 
parlamentarų paskelbė 694 susitikimus su 
interesų grupėmis ir registruotais lobistais. 

Lietuva – tarp geriausiai informaciją apie 
ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
plano (angl. RRF) lėšų naudojimą skelbiančių ES 
šalių – gavo 76 balus iš 100 ir užėmė trečią vietą
tarp 11 valstybių.

Per beveik dešimtmetį Lietuvos savivaldybių 
bendras skaidrumo lygis išaugo pusantro 
karto (nuo 56 balų iš 100 galimų 2014 m. iki 
85 balų 2022 m.).

Savivaldos rinkimų politinės kampanijos dalyviai 
didžiausią dėmesį žadėjo skirti skaidrumo ir 
atvirumo didinimui priimant su viešaisiais 
finansais ir turto valdymu susijusius sprendimus, 
visuomenės įtraukimo į sprendimų priėmimą
skatinimui bei savivaldybės įstaigų teikiamų 
paslaugų prieinamumui ir kokybei gerinti.

skaidrumas.lt

Atnaujinome ir atsinaujinome:

Kviečiame apsilankyti!

JurgioKepure.lt ManoSeimas.ltSkaidrumas.lt

Subūrėme:
323 savanorius ir praktikantus į TILS alumnų tinklą.

110 jaunimo lyderių, akademikų ir ekspertų iš 50 
pasaulio šalių į keturioliktąją pasaulinę 
„Transparency International“ Skaidrumo mokyklą.

Įtraukėme:

https://skaidrumas.lt
https://manoseimas.lt/
https://stirna.info/
https://skaidrumas.lt
https://skaidrumas.lt
https://manoseimas.lt/
https://jurgiokepure.lt/
https://transparency.lt/
http://www.manovalstybe.info/



